- Revogado dada pela Lei nº 23.810, de 7-11-2025, art. 3º

VII – situação de moradia improvisada.

- Revogado dada pela Lei nº 23.810, de 7-11-2025, art. 3º

Art.  4º  O  subsídio  a  ser  concedido  aos  beneficiários  nos  empreendimentos

contratados com recursos do FAR terá o valor máximo de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil

reais).

- Redação dada pela Lei nº 23.810, de 7-11-2025.

Art. 4º O subsídio a ser concedido aos beneficiários terá o valor máximo de R$

46.000,00 (quarenta e seis mil reais).

§  1º  Parágrafo  único. O  valor  do  subsídio  será  atualizado anualmente,  com a

variação dos preços aferida pela  Fundação Getúlio  Vargas –  FGV para a  apuração do Índice

Nacional de Custo da Construção Disponibilidade Interna – INCC-DI.

[...]

Respeitadas  as  balizas  definidas  nesta  Lei,  fica  delegada  à  SEINFRA a

edição da normatização necessária à operacionalização do subsídio previsto nesta Lei.

Art. 11. Fica o Chefe do Poder Executivo do Estado de Goiás autorizado a abrir

créditos adicionais até R$ 28.000.000,00 (vinte e oito milhões de reais) para a execução das

despesas decorrentes desta Lei no exercício de 2024.

Parágrafo único. Nos exercícios subsequentes ao de 2024, os valores deverão ser

fixados em dotações próprias consignadas nos respectivos orçamentos.

Art. 12. A continuidade do programa fica condicionada à sua renovação anual por